
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 6507 de fecha  11/08/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de agosto de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 8443
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $211.399 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 8443.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $211.399 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
AAV  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1900/E
LAS CONDES, 16/08/2023
SECCIÓN 2ª N° 5501/E
LAS CONDES, 17/08/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03212D0002LC913001202302300001900

N° de Nómina 8443 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  FUENTES GONZALEZ PETRONILA 6.515 
2  ARAUS JEREZ JOSE ARTURO HERNAN 6.365 
3  MUJAES MUJAES AIDA 6.515 
4  BRAVO SOTO BALVINA DEL CARMEN 8.770 
5  MOSELLA CHANCEL LUISA PAULETTE IRENE 8.825 
6  ARCOS DHAINAUT CARLOS JUAN GUILLERMO 4.635 
7  VILLEGAS SANCHEZ SERGIO GUILLERMO 4.640 
8  RAYO PLANELLA FERNANDO 4.600 
9  AYLWIN VIVAS PATRICIO EUGENIO EDU 4.640 

10  GARCIA NANJARI BLANCA 5.108 
11  VEGA CARRASCO MARIA FLOR 6.515 
12  GUEVARA GOMEZ LOBOS MARIA VERONICA 6.112 
13  HERRERA SALAS ELENA MARGARITA 7.300 
14  FERNANDEZ CALDERON REBECA DEL CARMEN 5.858 
15  VEJAR HIDALGO MERCEDES 14.790 
16  FOIX ALDAY NANCY DEL CARMEN 5.192 
17  DELPERO PANIZZA MARIA ROSA 6.112 
18  REBOLLEDO AABY DAISY KARINA 4.640 
19  LYON RIOS ISIDORA 2.876 
20  SANHUEZA ILLANES INGRID MOIRA 4.640 
21  JARA CERDA CLAUDIA PAOLA 2.996 
22  NUNEZ VERA ADRIANA RAMONA 5.740 
23  GARCIA SEPULVEDA IVAN DANIEL 4.640 
24  RAMIREZ FAJARDO ANDREA CAROLINA 19.770 
25  BRAVO ORELLANA RODRIGO GERMAN ESTEB 4.640 
26  CORTES VALDES SANDRA DEL PILAR 4.180 
27  CORTES VALDES SANDRA DEL PILAR 5.150 
28  OLAVE SEPULVEDA SEBASTIAN ALONSO 5.150 
29  FERNANDEZ NAHUEL ALEJO 5.690 
30  QUISPE ANGELICA YOLANDA 2.160 
31  LEON ORTIZ JENNIFFER ABIGAIL 4.640 
32  LUNA CANAVES DANIELA ALEXANDRA 680 
33  ULLOA CAMPOS JUAN CARLOS 5.880 
34  ASTUDILLO SOTO SEBASTIAN 5.068 
35  HUMERES DIPPEL CRISTOBAL IGNACIO 577 
36  PRETELL AGUILAR JESSICA DEL PILAR 5.150 
37  PAREDES RIVAS LINA MARCELA 4.640 

TOTAL 211.399


		2023-08-22T06:52:48-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-08-22T06:52:48-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




